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 Beretta 87 Target na zawody i do rekreacji

  

Broń krótka produkowana przez włoski koncern  Petro Beretta jest szeroko znana i cieszy się
sporą popularnością wśród strzeleckiej społeczności. Przede wszystkim
 
za solidne wykonanie i dobre parametry użytkowe, ale również dzięki
 medialnej 
reklamie,  szczególnie filmowej. Pośród broni przeznaczonej do strzelectwa sportowego
zasłużonym zainteresowaniem cieszy się pistolet M 87 Target dostosowany do nabojów
bocznego zapłonu
 
.22 Lr (5.61 x 15 R). Beretta w swojej bogatej tradycji produkowała sporo broni w kalibrze .22 lr,
zazwyczaj były to pistolety przeznaczone do samoobrony, które mogły być ewentualnie
wykorzystywane w strzelectwie sportowym, ale wyłącznie do rekreacji
 
lub wstępnego szkolenia.  Pierwszym pistoletem z założenia przeznaczonym do strzelectwa
tarczowego był opracowany, a właściwie zmodyfikowany pod koniec lat 50-tych Model 70 T z
lufą o długości 152 mm i 10-io nabojowym magazynkiem. Późniejsze warianty tej broni modele
72, 73 i 74 różniły się od siebie drobnymi zmianami kosmetycznymi, które nie miały większego
znaczenia dla walorów  użytkowych tej broni. 

      

Dopiero model 76, co prawda konstrukcyjnie wywodzący się tzw. 70-tek, prezentował
całkowicie nowe
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 oblicze. Model 76 był formalnym następcą 70 T, ale zasadniczo różnił się od niego.Wyposażony  został w nadbudowę lufy z żebrem chłodzącym,  w pełni regulowany celownikmikrometryczny i sportowe okładziny chwytu wykonane z drewna szlachetnego. Pistoletposiadał lufę o długości 152 mm i magazynek o pojemności 10-iu nabojów. Berettę M76 produkowano do 1990 roku. Następcą modelu 76 był pistolet sportowy M89 Gold Standardopracowany w 1990 roku. Pistolet ten zachował wymiary poprzednika, ale zwiększyła się wagabroni z 990 do 1160 gramów. Stalowy zamek pokryto Brunitonem specjalną powłokąantykorozyjną, a aluminiowy szkielet anodyzowano na czarno w matowym odcieniu.Zastosowano nowszy celownik mikrometryczny i wydłużono linię celowniczą do 185 mm. Nażyczenie okładziny chwytu wyposażone były w półkę podpierającą. Pistolet produkowano do2000 roku, kiedy to pałeczkę sztafety przejęła Beretta 87 Target. Nowy pistolet sportowy Berettywywodzi się konstrukcyjnie z serii współcześnie produkowanych pistoletów średniej mocy tzw.80-tek. Jest głęboką modyfikacją pistoletu 87 BB CHeetah, który już kiedyś opisywałem naswoim portalu i o którym mam bardzo dobre zdanie. Beretta 87 Target to pistolet 

zawodniczy przeznaczony do strzelania tarczowego i dynamicznego. Jego długość wynosi 225mm, wysokość 135 mm i szerokość 28 mm. Rozładowany waży 835 gramów. Zamek wykonanyjest ze stali, szkielet z metalu lekkiego, a okładziny chwytu z tworzywa sztucznego  (w wersjistandardowej) lub drewna szlachetnego. Pistolet działa na zasadzie odrzutu zamkaswobodnego. Wyposażony jest w mechanizm spustowy pojedynczego działania (SA) imechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem zewnętrznym. Po wystrzeleniu wszystkich nabojówzamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym, można go zwolnić wprzednie dźwignią zaczepu umieszczoną po lewej stronie szkieletu, lub lekko cofając zamek ipuszczając go wolno. Lufa gwintowana o długości 150 mm ma wnętrze chromowane, a powierzchnię zewnętrznąpokrytą Brunitonem. Lufa osłonięta jest żebrem chłodzącym i nakryta osłoną z metalu lekkiego.Na osłonie zamontowane są, stała muszka i w pełni regulowane mikrometryczne przyrządycelownicze. Pomiędzy muszką a celownikiem, powierzchnia osłony posiada wyfrezowaną długąszynę montażową Weaver’a pod montaż osprzętu optycznego, kolimatora lub lunetypistoletowej. Pistolet wyposażony jest obustronny bezpiecznik nastawny, który w pozycjiwłączonej blokuje zamek i spust. Po prawej stronie

 szkieletu umieszczony jest obrotowy rygiel demontażowy, który umożliwia rozłożenie pistoletudo czyszczenia lub przeglądu technicznego. Przycisk zaczepu magazynka  zamontowany jestw miejscu styku kabłąka z chwytem. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynkówjednorzędowych o pojemności 10 nabojów. Magazynki wyposażone są w grube denkawykonane z plastycznego tworzywa sztucznego. Beretta 87 Target doskonale układa się wdłoni, zarówno w dużej jak i średniej wielkości. Jest składna, dobrze wykonana i bardzo celna.Celności sprzyjają   precyzyjne przyrządy celownicze, zamontowane na nieruchomej osłonie i długa 185 mm liniacelownicza. Pistolet można z powodzeniem używać w statycznych konkurencjach tarczowych, atakże dynamicznych. Jest też bardzo dobrym pistoletem do szybkiego strzelania rekreacyjnegoz wykorzystaniem kolimatora. Z mojego doświadczenia wiem, że pistolet nie jest zbyt czuły najakość amunicji, chociaż jeśli ma być używany do strzelania tarczowego warto dobraćodpowiednią amunicję. Broń Beretty sprowadza do Polski warszawska firma Kaliber. Cenapistoletu jest umiarkowana, kształtuje się w granicach 2700-2800 złotych, co jest wartością adekwatną do jakości i walorów użytkowych tej broni.  Zbyszek
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